

TERMO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de SAÚDE, do Município de FORTIM, Sra. DANIELE GARCIA CHAGAS CHIANCA, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação, cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS AOS PS'FS, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE FORTIM - CE**, vem, ADJUDICAR e HOMOLOGAR e o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 1305.01/2016-SMS-RP, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor da Empresa: FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO - ME, com Valor global R\$ 445.596,21 (Quatrocentos e quarenta e cinco mil quinhentos e noventa e seis reais e vinte e um centavos).

LOTE 01 - INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO						
ITEM	PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ALAVANCA CURVA DE SELDIN DIREITA	UNID	18	IM	29,00	522,00
2	ALAVANCA CURVA DE SELDIN ESQUERDA	UNID	18	IM	29,00	522,00
3	ALAVANCA RETA DE SELDIN	UNID	18	IM	29,00	522,00
4	ALVEOLÓTOMO CURVO	UNID	18	IM	112,00	2.016,00
5	ALVEOLÓTOMO RETO	UNID	18	IM	112,00	2.016,00
6	FÓRCEPS 150	UNID	24	IM	92,96	2.231,04
7	FÓRCEPS 151	UNID	24	IM	92,96	2.231,04
8	FÓRCEPS 16	UNID	24	IM	92,96	2.231,04
9	FÓRCEPS 17	UNID	24	IM	92,96	2.231,04
10	FÓRCEPS 18L	UNID	24	IM	92,96	2.231,04
11	FÓRCEPS 18 R	UNID	24	IM	92,96	2.231,04
12	FÓRCEPS 69	UNID	24	IM	92,96	2.231,04
13	FÓRCEPS INFANTIL Nº 150	UNID	24	IM	92,96	2.231,04
14	FÓRCEPS INFANTIL Nº 151	UNID	24	IM	92,96	2.231,04
15	FÓRCEPS Nº 65	UNID	24	IM	92,96	2.231,04

16	PORTA AGULHA CASTOVIEJO C/ VIDIA	UNID	24	IM	267,00	6.408,00
17	SINDESMÓTOMO	UNID	24	IM	12,75	306,00
18	EXTRATOR DE TÁRTARO 11,12 CURETAS PERIODONTAIS	UNID	30	IM	13,80	414,00
19	EXTRATOR DE TÁRTARO 13,14 CURETAS PERIODONTAIS	UNID	30	IM	13,80	414,00
20	EXTRATOR DE TÁRTARO 7,8 CURETAS PERIODONTAIS	UNID	30	IM	13,80	414,00
21	EXTRATOR DE TÁRTARO Nº 5,6	UNID	24	IM	13,80	331,20
22	PEDRA ARKANSAS PARA AFIAR INSTRUMENTOS DE CORTE	UNID	24	IODONTO	41,10	986,40
23	PORTA GAZE 25CMX25CM	UNID	24	IM	129,50	3.108,00
24	CUBA METÁLICA	UNID	24	IRONTE	21,58	517,92
25	PINÇA CLINICA ODONTOLÓGICA	UNID	30	IM	11,20	336,00
26	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA	UNID	24	IM	39,46	947,04
27	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETO	UNID	24	IM	39,46	947,04
28	PORTA AGULHA DE METHIEU 14CM	UNID	18	IM	44,30	797,40
29	TESOURA CIRÚRGICA PONTA FINA RETA OU TESOURA DE IRIS COM 15 CM	UNID	24	IM	28,54	684,96
30	TESOURA RETA	UNID	24	IM	28,54	684,96
31	TESOURA ROMBA	UNID	24	IM	48,50	1.164,00
32	CABO P/ BISTURI Nº 3	UNID	24	IM	13,00	312,00
33	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	UNID	24	IM	7,70	184,80
34	AVENTAL PLUMBIFERO P/ ADULTOS PELO MENOS O EQUIVALENTE A 0,25MM PB, MEDINDO APROXIMADAMENTE 76X60; ACOMPANHA SUPORTE APROPRIADO	UNID	12	FENIX	381,00	4.572,00
35	BRUNIDOR Nº 29	UNID	15	IM	9,30	139,50
36	BRUNIDOR TIPO BOLA	UNID	15	IM	9,30	139,50
37	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - TURBINA ENCAIXE BORDEN 2 FUIROS, REFRIGERAÇÃO POR SPRAY TRIPLO, CAPA CURTA, ROLAMENTO CERÂMICO, SISTEMA DE TROCA BROCA POR BOTÃO DE PRESSÃO, CAB. ARREDONDADA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C. MÍNIMO DE 280.000 RPM - MÁXIMO 380.000 RPM	UNID	10	DENTSCLER	755,00	7.550,00

38	CONTRA ÂNGULO - ENCAIXE UNIVERSAL INTRA, CABEÇA FIXA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C, TRANSMISSÃO 1:1 PASSÍVEL DE USO COM BROCAS TIPO "AR" E "FG", SISTEMA DE TROCA BROCA CONVENCIONAL. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM.	UNID	10	DENTSCLER	760,00	7.600,00
39	CABO P/ ESPELHO Nº 16	UNID	60	IM	3,50	210,00
40	CAÇADOR DE HOLLEMBACK Nº 01	UNID	18	IM	9,30	167,40
41	CAÇADOR DE HOLLEMBACK Nº 03	UNID	18	IM	9,30	167,40
42	CAÇADOR DE HOLLEMBACK Nº 06	UNID	18	IM	9,30	167,40
43	CURETA PARA DENTINA Nº 17	UNID	18	IM	9,30	167,40
44	CURETA PARA DENTINA Nº 18	UNID	18	IM	9,30	167,40
45	CURETA PARA DENTINA Nº 19	UNID	18	IM	9,30	167,40
46	ESPÁTULA Nº 24	UNID	18	IM	11,80	212,40
47	ESPÁTULA Nº 3 S	UNID	18	IM	9,30	167,40
48	ESPÁTULA Nº 36	UNID	18	IM	11,80	212,40
49	ESPÁTULA RESINA TITÂNIO TIPO TOMPSOM Nº 1	UNID	24	IM	71,70	1.720,80
50	ESPELHO ODONTOLÓGICO Nº 05, SEM CABO	UNID	1200	IDONTO	4,60	5.520,00
51	ALMOTOLIAS 250 ML CADA	UNID	36	PROLAB	4,80	172,80
52	BANDEJA INOX P/ INSTRUMENTAL PEQUENA TAMANHO 22 X 10 X 15 CM	UNID	60	IRONTE	24,90	1.494,00
53	BROQUEIRO EM ACRÍLICO 4 DIVISÕES	UNID	24	PROLAB	18,26	438,24
54	BROQUEIRO METÁLICO COM 8 DIVISÕES	UNID	24	FAMI	49,20	1.180,80
55	CAIXA METÁLICA 18 X 18 X 5 CM	UNID	15	IRONTE	62,00	930,00
56	CAIXA METÁLICA 26 X 12 X 6	UNID	30	IRONTE	87,00	2.610,00
57	CAIXA METÁLICA 33 X 23 X 8	UNID	30	IRONTE	107,60	3.228,00
58	COLGADURAS (GRAMPOS) DE AÇO INOX P/ RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS	UNID	30	IM	4,90	147,00
59	CURETA ALVEOVAR	UNID	30	IM	13,00	390,00
60	PINÇA DE CHERON 24CM	UND	30	IM	2,80	84,00
61	PLACA DE VIDRO MÉDIO 10 MM	UND	30	IM	9,80	294,00
62	PEÇA RETA (PEÇA DE MÃO) - ENCAIXE UNIVERSAL INTRA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C, TRANSMISSÃO 1:1, SPRAY EXTERNO. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM	UNID	10	DENTSCLER	573,00	5.730,00
63	PORTA AMALGAMA EM AÇO INOX	UNID	30	IM	41,00	1.230,00

64	PORTA MATRIZ DE TOFFLEMIRE	UNID	30	IM	33,20	996,00
65	POTE DAPEN PLÁSTICO	UNID	30	IM	3,16	94,80
66	SERINGA CARPULE	UNID	60	IM	33,80	2.028,00
67	TAMBOR P/ GASES 10 X 10 CM	UNID	30	IRONTE	50,00	1.500,00
68	MICRO MOTOR - MICROMOTOR ENCAIXE BORDEN 2 FUIROS, SPRAY PARA REFRIGERAÇÃO POR CONDUÇÃO INTERNA, SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL INTRA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C, ACOPLAMENTO BORDEN. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM	UNID	10	DENTSCLER	800,00	8.000,00
VALOR GLOBAL R\$ (Cento e seis mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e dezesseis centavos)						106.462,16

LOTE 02 – CONSUMO ODONTOLÓGICO DESCARTAVEL						
ITEM	PRODUTOS	UND	TOTAL	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL CURTA P/ANESTESIA TÓPICO ODONTOLÓGICA CX.C/100UND.	CX	600	INJEX	55,64	33.384,00
2	AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL LONGA P/ ANESTESIA ODONTOLÓGICA CX. C/ 100 UNID	CX	30	INJEX	55,64	1.669,20
3	ANESTÉSICO MEPIVACAINA COM VASOCONSTRICTOR CAIXA COM 50 ANESTUBOS DE 1,8 ML CADA	CX	90	DENTSPLY	140,00	12.600,00
4	ANESTÉSICO MEPIVACAINA SEM VASOCONSTRICTOR CAIXA COM 50 ANESTUBOS DE 1,8 ML CADA	CX	30	DENTSPLY	140,00	4.200,00
5	ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL BEZOCAINA 20% FRASCOS C/ 12G	FRASCO	150	DFL	10,80	1.620,00
6	BROCA CIRÚRGICA Nº 151Z	UNID	24	MK	50,00	1.200,00
7	BROCA CIRÚRGICA Nº 6C	UNID	30	MK	20,06	601,80
8	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1012 DIAMATADA MULTIUSO	UNID	150	CHAMPION	3,10	465,00
9	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1013 DIAMATADA MULTIUSO	UNID	150	CHAMPION	3,10	465,00
10	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 DIAMATADA MULTIUSO	UNID	240	CHAMPION	3,10	744,00
11	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1015 DIAMATADA MULTIUSO	UNID	240	CHAMPION	3,10	744,00

12	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1016 DIAMATADA MULTIUSO	UNID	240	CHAMPION	3,10	744,00
13	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1031 DIAMATADA MULTIUSO	UNID	60	CHAMPION	3,10	186,00
14	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1033 DIAMATADA MULTIUSO	UNID	60	CHAMPION	3,10	186,00
15	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1034 DIAMATADA MULTIUSO	UNID	60	CHAMPION	3,10	186,00
16	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1090 DIAMATADA	UNID	150	CHAMPION	3,10	465,00
17	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1091 DIAMATADA	UNID	150	CHAMPION	3,10	465,00
18	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1092 DIAMATADA	UNID	150	CHAMPION	3,10	465,00
19	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1111 DIAMATADA ARREDONDADAS	UNID	60	CHAMPION	3,10	186,00
20	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 DIAMATADA ARREDONDADAS	UNID	150	CHAMPION	3,10	465,00
21	BROCA P/ ROTAÇÃO Nº 3168 DIAMANTADA ARREDONDADAS	UNID	150	CHAMPION	3,10	465,00
22	BROCA PARA ACABAMENTO 3118 F	UNID	60	CHAMPION	3,10	186,00
23	BROCA PARA ACABAMENTO 3118 FF	UNID	60	CHAMPION	3,10	186,00
24	BROCA PARA ACABAMENTO 3168 F	UNID	60	CHAMPION	3,10	186,00
25	BROCA PARA ACABAMENTO 3168 FF	UNID	60	CHAMPION	3,10	186,00
26	BROCA PARA ACABAMENTO 3195 F	UNID	60	CHAMPION	3,10	186,00
27	BROCA PARA ACABAMENTO 3195 FF	UNID	60	CHAMPION	3,10	186,00
28	CINZEL	UNID	15	IM	18,00	270,00
29	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 3% COM BIRTARTARO DE NOREPINEFRINA 150.000 CX. C/ TUBETES DE 1,8 ML CADA	CX	900	DENTSPLY	76,36	68.724,00
30	CLORIDRATO DE PRILOCAINA A 3% COM FELIPRESSINA 0,03UI/ML CX. C/ 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA	CX	60	DENTSPLY	79,00	4.740,00
31	MARTELO CIRÚRGICO	UNID	15	IM	57,80	867,00
32	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UNID	90	MAQUIRA	21,78	1.960,20
33	PONTA DE ACABAMENTO DE ENHACE – CX. CONTENDO 7 PONTAS SORTIDAS	CX	18	KG	51,78	932,04
34	PONTA DE BORRACHA P/ ACABAMENTO AMALGAMA COR AZUL	UNID	30	MICRODONT	9,10	273,00

35	PONTA DE BORRACHA P/ ACABAMENTO AMALGAMA COR MARRON	UNID	30	MICRODONT	9,10	273,00
36	PONTA DE BORRACHA P/ ACABAMENTO AMALGAMA COR VERDE	UNID	30	MICRODONT	9,10	273,00
37	PORTA BROCA INOX	UNID	15	IRONTE	29,23	438,45
38	SACA BROCAS	UNID	30	RUCA	36,00	1.080,00
39	AMALGAMA CÁPSULA 1º PORÇÃO CX C/500	CX	15	SDI	1.224,00	18.360,00
40	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P. A 10G	TUBO	45	MAQUIRA	5,30	238,50
41	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, RADIOPACO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO CAVITÁRIO COM 01 TUBO DE PASTA BASE COM 13 G E UM TUBO DE PASTA CATALISADORA COM 11G.	CX	90	HYDCAL	21,00	1.890,00
42	LIGA DE PRATA PARA AMALGAMA 45% HG FRASCO COM 30G	FRASCO	60	DUXALOY	97,50	5.850,00
44	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO: PÓ CONTENDO 40G A BASE DE OXIDO DE ZINCO E LIQUIDO CONTENDO 15 ML A BASE DE EUGENOL	CX	90	WALDENT	29,50	2.655,00
45	VERNIZ P/ FORRAMENTO DE CAVIDADES FRASCO C/ 15 ML	VIDRO	60	VARNAL	14,00	840,00
46	ANTICÉPTICO BUCAL COM FRASCO DE 1,5 LITROS	FRASCO	60	LISTERINE	44,00	2.640,00
47	BICARBONATO DE NA (SÓDIO) FRASCO COM 100G	FRASCO	60	MAQUIRA	8,70	522,00
48	ESCOVA DE ROBINSON	UND	300	PREVEN	1,60	480,00
49	FIO DENTAL 500M	FRASCO	60	HILO	9,50	570,00
50	FLÚOR GEL ACIDULADO P/ APLICAÇÃO TÓPICA 200 ML CADA	TUBO	300	DFL	5,00	1.500,00
51	FLUORETO DE SÓDIO 0,02%EM PÓ - QUILO	KG	30	IODONTO	155,00	4.650,00
52	PASTA PROFILÁTICA DENTAL COM FLÚOR BIS. C/ 50G	BISNAGA	150	MAQUIRA	7,80	1.170,00
53	PEDRAS POMES 100G	POTES	30	IODONTO	5,70	171,00
54	TAÇA DE BORRACHA	UNID	120	PREVEN	2,30	276,00
55	VERNIZ COM FLÚOR FRASCO 10 ML	FRASCO	30	FGM	21,20	636,00
56	APLICADORES DESCARTÁVEIS (MICROBUSH) C/ 100	CX	300	FGM	13,00	3.900,00
57	GEL CONDICIONADOR ATAQUE ÁCIDO (ÁCIDO FOSFÓRICO 37%)	TUBO	240	BIODINAMICA	2,45	588,00
VALOR GLOBAL R\$ (Cento e oitenta e nove mil trezentos e oitenta e nove reais e dezenove						189.389,19

centavos)

LOTE 03 – MATERIAL DE RESTAURAÇÃO ODONTOLÓGICO						
ITEM	PRODUTOS	UND	TOTAL	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE MICRO HÍBRIDAS COR A 3,5 PARA ESMALTE	BISNAGA	90	DFL	24,90	2.241,00
2	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE MICRO HÍBRIDAS COR A2 PARA ESMALTE	BISNAGA	90	DFL	24,90	2.241,00
3	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE MICRO HÍBRIDAS COR A3 PARA ESMALTE	BISNAGA	90	DFL	24,90	2.241,00
4	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE MICRO HÍBRIDAS COR A1 PARA ESMALTE	BISNAGA	90	DFL	24,90	2.241,00
5	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW – A3	CX	60	DFL	26,22	1.573,20
6	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW – A3,5	CX	60	DFL	26,22	1.573,20
7	SELANTE P/ FÓSSULAS E FISSURAS – FOTOPOLIMERIZÁVEL COR ROSA COM FLÚOR	CX	60	DFL	37,00	2.220,00
8	SISTEMA ADESIVO – AGENTE DE UNIÃO COM CARGA, FOTOPOLIMERIZÁVEL E MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA CONTENDO 5 ML	FRASCO	120	DFL	24,50	2.940,00
9	BABADOR DESCARTÁVEL P/ PACIENTE DE DUPLA FACE, SENDO UMA EM MATERIAL IMPERMEÁVEL E OUTRA FEITA EM MATERIAL ABSORVENTE COM FECHO EM VELCRO	UNID	60	SSPLUS	17,29	1.037,40
10	CARBONO P/ OCLUSÃO ENVELOPE COM 12 FOLHAS	ENV	90	WALDENT	2,16	194,40
11	CUNHA DE MADEIRA CERVICAL CX. C/ 100	UND	60	IODONTO	7,70	462,00
12	DISCO P/ ACABAMENTO SOFLEX SORTIDOS CX. C/ 100 DISCOS	CX	45	WALDENT	24,30	1.093,50
13	FITA MATRIZ 0.5MM	CX	120	WALDENT	1,82	218,40
14	FITA MATRIZ 0.7 MM	CX	120	WALDENT	1,82	218,40
15	ROLINHO DE ALGODÃO P/ USO ODONTOLÓGICO DE DENTES ESPESSURA FINA	UNID	1200	SSPLUS	2,70	3.240,00
16	TIRA DE LIXA DE METAL C/ 12 TIRAS	CX	120	WALDENT	6,70	804,00
17	TIRA DE LIXA DE PAPEL P/ ACABAMENTO C/ 150	UNID	120	WALDENT	8,10	972,00

R

18	TIRA DE POLIÉSTER C/ 50 UNID	ENV	120	WALDENT	2,16	259,20
19	FILME PERIAPICAL COM VELOCIDADES TIPO E CX. COM 150 UNID	CX	60	DFL	199,00	11.940,00
20	FILME PERIAPICAL INFANTIL CX.COM 100UNID	CX	30	DENTIX	199,00	5.970,00
21	FIXADOR DE R - X ODONTOLÓGICO EMBALAGEM COM 475 ML	FRASCO	90	URABY	17,30	1.557,00
22	MOLDURA PARA R - X PACOTE COM 100	PCT	60	DALAS	9,90	594,00
23	REVELADOR DE R - X ODONTOLÓGICO EMBALAGEM C/ 475 ML	FRASCO	120	URABY	17,30	2.076,00
24	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA FRASCO C/ 20 G	FRASCO	60	HEMOLIQ	26,90	1.614,00
25	SUGADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO PCT C/ 40	PCT	1500	SSPLUS	7,00	10.500,00
26	TERAPÊUTICO ALVEOLAR FRASCO C/ 20G	FRASCO	30	ALVEOLITEN	42,00	1.260,00
27	CHAVE UNIVERSAL, CHAVE UNIVERSAL PARA TROCAR OS TIPOS DO PROFI AUTOCLAVAVEL A 135° C	UNID	15	DENTFLEX	170,00	2.550,00
28	PONTA PARA ULTRASOM, REMOÇÃO DE TÁRTARO NAS FACES VESTIBULARES, LINGUAIS OU CERVICAIS DOS DENTES ANTERIORES AUTOCLAVAVEL A 135° C	UNID	15	DENTFLEX	250,00	3.750,00
29	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12/SOLUÇÃO	LT	30	VICFARMA	29,00	870,00
VALOR GLOBAL R\$ (Sessenta e oito mil quatrocentos e cinquenta reais e setenta centavos)						68.450,70

LOTE 04 - EQUIPAMENTOS						
ITEM	PRODUTOS	UND	TOTAL	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	FOTOPOLIMERIZADOR - APARELHO PARA RESINA COMPOSTA COM TRANSMISSÃO DE LUZ EMETIDAS POR LED,S,(DIODO EMISSOR DE LUZ) , COMPATÍVEL , COM TODAS AS RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS (QUE POSSUAM CANFOROQUINOMA EM SUA COMPOSIÇÃO) DISPONÍVEIS NO MERCADO. A UTILIZAÇÃO DOS LEDS.	UND	15	KONDORTECH	1.211,00	18.165,00
2	AMALGAMADOR CÁPSULA DIGITAL - APARELHO PARA AMALGAMA EM CÁPSULA, HASTE BATEDORA COM 4600 OSCILAÇÕES POR MINUTO, GRANDE AMPLITUDE E MOVIMENTOS HELICOIDAIS	UND	15	KONDORTECH	910,00	13.650,00



EM ∞, ALIMENTAÇÃO 110/220, TEMPORIZADOR ELETRÔNICO DIGITAL DE 0 A 60 SEGUNDOS.					
VALOR GLOBAL R\$ (Trinta e um mil oitocentos e quinze reais)					31.815,00

LOTE 05 - PRÓTESES						
ITEM	PRODUTOS	UND	TOTAL	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ACRILICO USO ODONTO - TIPO AUTOPOLIMERIZAVEL EM PO; INCOLOR; PRESA A CALOR; POLIMERO METIL METACRILATO NO INFLAMAVEL, NAO TOXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTARIA.	KG	12	DENCRIL	135,00	1.620,00
2	ACRILICO USO ODONTO - TIPO AUTOPOLIMERIZAVEL EM PO; NA COR ROSA; PRESA A CALOR; POLIMERO METIL METACRILATO NO INFLAMAVEL, NAO TOXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTARIA.	KG	12	DENCRIL	135,00	1.620,00
3	ACRILICO USO ODONTO - TIPO TERMOPOLIMERIZAVEL (PARA TÉCNICA EM MICROONDAS) EM PO; INCOLOR; PRESA A CALOR; POLIMERO METIL METACRILATO NO INFLAMAVEL, NAO TOXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTARIA.	KG	36	DENCRIL	122,00	4.392,00
4	ACRILICO USO ODONTO - TIPO TERMOPOLIMERIZAVEL (PARA TÉCNICA EM MICROONDAS) EM PO; NA COR ROSA CLARO; PRESA A CALOR; POLIMERO METIL METACRILATO NO INFLAMAVEL, NAO TOXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTARIA.	KG	15	DENCRIL	122,00	1.830,00
5	ACRILICO USO ODONTO - TIPO TERMOPOLIMERIZAVEL (PARA TÉCNICA EM MICROONDAS) EM PO; NA COR ROSA MÉDIO; PRESA A CALOR; POLIMERO METIL METACRILATO NO INFLAMAVEL, NAO TOXICO, INDICADO PARA PROTESE	KG	15	DENCRIL	122,00	1.830,00

	DENTARIA.					
6	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALAGEM CONTANDO 1L.	LITRO	20	ITAJA	8,40	168,00
7	ALGINATO CROMÁTICO TIPO II PARA IMPRESSÃO, DE BAIXA SINÉRESE, COM CLOREXIDINA E LIVRE DE POEIRA, COM CARACTERÍSTICAS DE MUDAR DE COR DUAS VEZES, IDENTIFICANDO PRESA TOTAL E MOMENTO IDEAL PARA VAZAMENTO DE GESSO; PACOTE COM 410 GR	PACOTE	90	DENCRIL	18,00	1.620,00
8	ALGINATO PARA IMPRESSÃO COM ESTABILIDADE DE 05 DIAS, PRESA EXTRA RÁPIDA, LIVRE DE POEIRA, COR LILÁS, SEM TROCA DE COR (LILÁS) PACOTE COM APROXIMADAMENTE 453 GR	PACOTE	100	HIDROGUM	57,00	5.700,00
9	BASTÃO PARA BRILHO EM PRÓTESE DENTÁRIA. PESO: 150G	UNIDADE	12	VIPI	29,50	354,00
10	CERA PARA MOLDAGEM USO ODONTO - COMPOSTA DE HIDROCARBONETO, OLEO MINERAL, CORANTE; EM LAMINA; TIPO CERA ROSA NUMERO 07; CAIXA COM NO MINIMO 12 LÂMINAS.	CAIXA	60	LYSANDRA	16,30	978,00
11	CERA PARA MOLDAGEM USO ODONTO - COMPOSTA DE HIDROCARBONETO, OLEO MINERAL, CORANTE; EM LAMINA; TIPO CERA ROSA NUMERO 09; CAIXA COM NO MINIMO 12 LÂMINAS.	CAIXA	8	LYSANDRA	16,30	130,40
12	CERA PERIFÉRICA PARA UTILIZAR EM MOLDEIRA DE ESTOQUE NO 06. COMPOSIÇÃO PARAFINA, CERA DE ABELHA, CORANTE VERMELHO. COR ROSA. CAIXA COM 40 BASTÕES.	CAIXA	12	LYSANDRA	20,50	246,00

13	CERA UTILIDADE À BASE DE CERA DE ABELHAS, CORANTE, PARAFINA, CEREZINAS, VASELINA COR VERMELHA, TERMOPLÁSTICA À TEMPERATURA COMPATÍVEL COM USO INTRA ORAL E APRESENTAR FLEXIBILIDADE E ADERÊNCIA AOS DENTES ARTIFICIAIS. CAIXA COM NO MINIMO 05 LÂMINAS.	CAIXA	80	LYSANDRA	16,30	1.304,00
14	COLHER PARA QUEIMA DE CÉRA - UTILIZAÇÃO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA.	UNIDADE	3	OGP	92,00	276,00
16	CUBA DE SILICONE PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO/ ALGINATO	UNIDADE	10	MAQUIRA	6,70	67,00
17	GESSO COMUM COMPOSTO BASICAMENTE POR SULFATO DE CALCIO; NA COR BRANCA, APRESENTANDO RESISTENCIA A COMPRESSAO SECADE APROXIMADAMENTE 60 KG/CM; ATOXICO; SOLUVEL EM AGUA.	KG	150	CHAVES	1,20	180,00
18	GESSO ESPECIAL TIPO IV - PACOTE DE 1KG	KG	100	ASFER	23,90	2.390,00
19	GESSO PEDRA TIPO II, UTILIZADO EM CLÍNICA ODONTOLÓGICA NA CONFECCÃO DE MODELOS PROTÉTICOS E DOCUMENTAÇÃO ORTODÔNTICA, COMPOSTO DE SULFATO DE CÁLCIO E PIGMENTO, NA COR BEGE, RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO SECA DE APROXIMADAMENTE 600KG/CM OU 3200 PSI APÓS 1 HORA, ATÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, EM PACOTE DE 1KG.	KG	250	CHAVES	2,95	737,50
20	GODIVA PARA MOLDAGEM EM BASTÃO DE BAIXA FUSÃO UTILIZADO PARA IMPRESSÕES, À BASE DE MATERIAL ATÓXICO, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, COR VERDE, COM TEMPERATURA DE TRABALHO DE APROXIMADAMENTE 51°C, TIPO 1, CAIXA CONTENDO 15 BASTÕES E PESANDO 113GRAMAS APROXIMADAMENTE.	CAIXA	3	DFL	35,00	105,00
21	ISOLANTE VIP PARA TRABALHOS EM RESINA ACRÍLICA. COMPOSIÇÃO;	TUBO	22	VIPI	36,00	792,00

pe

	ALGINATO DE POTÁSIO PIROFOSFATO, TETRACODICO, ÁGUA; PIGMENTO ORGÂNICO LIQUIDO COM 500ML.					
22	LÁPIS CÓPIA (AZUL OU VERMELHO)	UNIDADE	8	LOGOS	12,00	96,00
23	LÁPIS DERMATOGRÁFICO	UNIDADE	6	LOGOS	7,56	45,36
24	LIQUIDO PARA RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZÁVEL - TIPO II CLASSE I - METILMETACRILATO, DMT E INIBIDOR. FRASCO COM 1000ML	FRASCO	15	TDV	102,00	1.530,00
25	LIQUIDO PARA RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZÁVEL - TIPO I CLASSE I - METILMETACRILATO E INIBIDOR. FRASCO COM 1000ML.	FRASCO	15	TDV	98,00	1.470,00
26	MANDRIL CA - GRANDE	UNIDADE	5	PREVEN	4,20	21,00
27	MANDRIL CA - PEQUENO	UNIDADE	5	PREVEN	4,20	21,00
28	MANDRIL PARA PEÇA-RETA	UNIDADE	5	PREVEN	4,20	21,00
29	MANDRIL PARA TIRA DE LIXA	UNIDADE	9	PREVEN	10,50	94,50
30	MANDRIL PARA TIRA DE LIXA - PARA ACABAMENTO DE RESINA EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE	UNIDADE	10	PREVEN	10,50	105,00
31	MARTELO DE BORRACHA PARA QUEBRAR GESSO	UNIDADE	2	ULTRA	31,00	62,00
32	MARTELO PNEUMÁTICO	UNIDADE	2	VH	1.300,00	2.600,00
33	MÁSCARA RESPIRADOR N95 REGULAR	UNIDADE	5	ALLDESC	4,60	23,00
34	MOLDEIRA EM AÇO INOX LISA RASA PARA MOLDAGEM DE DESDENTADOS. JOGO COM 08 UNIDADES.	JOGO	25	TECNODENT	272,00	6.800,00
35	PASTA DE POLIMENTO PARA PRÓTESE	UNIDADE	6	WALDENT	30,30	181,80
36	PEDRA POMES EM PÓ, EXTRA FINA, USO ODONTOLÓGICO, O PACOTE CONTÉM 100G	PACOTE	10	IODONTO	5,70	57,00
37	PEDRA POMES EM PÓ, GROSSA USO ODONTOLÓGICO EM LABORATÓRIO (1KG) OU 1000G	UNIDADE	10	ASFER	8,00	80,00
38	PINCEL PÊLO DE MARTA PRÉ-CONTORNADO	UNIDADE	12	DENCRIL	16,00	192,00
39	PONTA MONTADA DE SILICONE C/ ÓXIDO DE ALUMÍNIO P/ ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ACRÍLICA P/ PEÇA RETA. DIÂMETRO 10MM /23MM REF: PA10 - COR MARROM	UNIDADE	6	A.BURS	26,00	156,00

40	PONTA MONTADA DE SILICONE C/ ÓXIDO DE ALUMÍNIO P/ ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ACRÍLICA P/ PEÇA RETA. DIÂMETRO 10MM /23MM REF: PA20 – COR VERDE	UNIDADE	6	A.BURS	26,00	156,00
41	PONTA MONTADA DE SILICONE C/ ÓXIDO DE ALUMÍNIO P/ ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ACRÍLICA P/ PEÇA RETA. DIÂMETRO 10MM /23MM REF: PA30 – COR AMARELA	UNIDADE	6	A.BURS	26,00	156,00
42	REMOVEDOR DE CERA - A BASE DE CARBONATO DE SODIO, BUTOXIETANOL ETC; PRODUTO REMOVEDOR DE CAMADAS DE GORDURAS VEGETAIS, ANIMAIS, MINERAIS, CERAS E ACABAMENTOS DE PISO. COMPOSICAO: CARBONATO DE SODIO, BUTOXIE- TANOL, NONILFENOL ETOXILADO 95, MONOETANOLAMINA, HIDROXIDO DE SODIO. PRODUTO TOTALMENTE SOLUVEL EM AGUA; COM PH 12,5 MAIS OU MENOS 0,5; FRASCO 500ML.	FRASCO	15	REMOX	34,00	510,00
43	RESINA ACRÍLICA PARA COMPLEMENTOS NA COR 60 - FRASCO	UNIDADE	6	DENCOR	16,50	99,00
44	RESINA ACRÍLICA PARA COMPLEMENTOS NA COR 62 - FRASCO	UNIDADE	6	DENCOR	16,50	99,00
45	RESINA ACRÍLICA PARA COMPLEMENTOS NA COR 66 - FRASCO	UNIDADE	6	DENCOR	16,50	99,00
46	RESINA ACRÍLICA PARA COMPLEMENTOS NA COR 67 - FRASCO	UNIDADE	6	DENCOR	16,50	99,00
47	RESINA ACRÍLICA PARA COMPLEMENTOS NA COR 69 - FRASCO	UNIDADE	6	DENCOR	16,50	99,00
48	SILICONA POR CONDENSAÇÃO DE ALTA PRECISÃO PARA CONFEÇÃO DE MURALHAS PROTÉTICAS E DUPLICAÇÃO - POTE COM PASTA DE 900 GRAMAS + CATALISADOR 60ML.	KIT	10	LABORMASS	134,00	1.340,00
49	SILICONE DE CONDENSAÇÃO DENSO PARA IMPRESSÕES PARA USO ODONTOLÓGICO - 120G	BISNAGA	6	VIGODENT	81,00	486,00
50	SILICONE DE CONDENSAÇÃO FLUIDO	POTE	6	VIGODENT	36,00	216,00

	PARA IMPRESSÕES PARA USO ODONTOLÓGICO -120G					
51	VASELINA TÓPICA SÓLIDA; EMBALAGEM DE POTE 500ML	UNIDADE	12	CINORD	36,00	432,00
52	VEIAS ROXAS - USO ODONTOLÓGICO/ PRÓTESE. VEIAS SÃO EM FIOS, 1G. POSSUI 1 NOVELO. ESPECIFICADO EM UNIDADE	FRASCO	12	VIPI	6,20	74,40
53	PASTA PARA IMPRESSÃO (ZINCO ENOLICA) COM 1 BISNAGA DE MASSA VERMELHA 60G.1 BISNAGA DE MASSA BRANCA 120G. COMPOSIÇÃO;EUGENOL,OXIDO DE ZINCO,RESINA MINERAL,ÓLEO VEGETAL E CORANTE.	KIT	50	MAQUIRA	47,30	2.365,00
54	MUFLA TERMOPLASTICO PARA LABOR DE PRÓTESE EM MICROONDAS	UNIDADE	8	VIPI	370,00	2.960,00
55	PLACA DE MONTAGEM TRILHO PARA ARTICULADOR BIO ART MODELO A7 FIX), COM IMÃ	UNIDADE	10	BIOART	17,00	170,00
56	VEIAS VERMELHAS - USO ODONTOLÓGICO/ PRÓTESE. VEIAS SÃO EM FIOS, 1G. POSSUI 1 NOVELO. ESPECIFICADO EM UNIDADE	UNIDADE	36	VIPI	6,20	223,16

Ao setor competente para providências cabíveis.

Fortim – CE, 20 de Julho de 2016


 DANIELE GARCIA CHAGAS CHIANCA

Secretária de SAÚDE